
M E S T O   S P I Š S K É   V L A CH Y 
SNP 34, 053 61  SPIŠSKÉ VLACHY 

 
 
 

 
 

NÁVRH  
 
 
 

 Dodatok č. 2/2009 
 

zo dňa 08. 12. 2009 

 
ktorým sa mení Všeobecne záväzné nariadenie mesta Spišské Vlachy  

 
č. 3 / 2009 

 
o určení výšky mesačného príspevku 

na čiastočnú úhradu nákladov  
spojených s činnosťou škôl a školských  zariadení  

v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Spišské Vlachy 
 

 
 
 
 
 
     
 
 
 
 
 
Vyvesené dňa : 23. novembra 2009 
Zvesené dňa : 08. decembra 2009 
Schválené dňa : 08. decembra 2009 
Účinnosť :  01. január 2010   Spišské  Vlachy 
Vypracovala : Mgr. Adriana Múdra    23. 11. 2009 



Dodatok č. 2 zo dňa 08. 12. 2009, 
 
 
 

ktorým sa mení VZN č. 3/2009  
o určení výšky mesačného príspevku na čiastočnú úhradu nákladov spojených  

s činnosťou škôl a školských  zariadení  
v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Spišské Vlachy 

 
 

Čl. I 

 
Mestské zastupiteľstvo v Spišských Vlachoch sa v súlade s § 6 ods. 1 zákona SNR č. 369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a v súlade s § 140 ods. 9 a 11 zákona NR SR č. 
245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
uznesením č. .............. zo dňa 08. 12. 2009 uznieslo na tomto Dodatku č. 2 k VZN č. 3/2009, ktorý 
sa mení v § 5 ods. 1 písm. a) Školská jedáleň, ktorý znie: 
 
 
1. Mesačný príspevok, ktorý uhrádza zákonný zástupca dieťaťa alebo žiaka na čiastočnú úhradu 
nákladov, resp. vo výške nákladov na nákup potravín podľa vekových kategórií stravníkov je 
stanovený podľa Finančných pásiem nákladov na nákup potravín na jedno jedlo podľa vekových 
kategórií stravníkov a príspevok zákonného zástupcu dieťaťa a žiaka vo výške nákladov na nákup 
potravín od  01. 01. 2010, ktoré zverejnilo Ministerstvo školstva Slovenskej republiky na svojej 
webovej stránke. Mesačný príspevok je nasledovný: 
 
a) pre dieťa v materskej škole – stravníci vo veku od 2 do 6 rokov : 
   desiata 0,23 €  
   obed 0,57 €   
   olovrant 0,20 €. 
 

 
 

Čl. II 
 

Tento Dodatok k VZN č. 3/2009 o určení výšky mesačného príspevku na čiastočnú úhradu 
nákladov spojených s činnosťou škôl a školských  zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta 
Spišské Vlachy nadobúda účinnosť 01. 01. 2010. 
 
 
 
      Ľubomír FIFIK 
           primátor 
 
 
Návrh spracovala: 
Mgr. Adriana Múdra 
odborný zamestnanec 
SŠÚ v Spišských Vlachoch 
 
 


